АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2020                                                                                                    № 165
с. Целинное

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и их
отдельных частей (положений), содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении
муниципального жилищного контроля

 Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

постановляю:

1. Утвердить Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при
проведении муниципального жилищного контроля на территории муниципального
образования Целинный район Алтайского края (прилагается).

   2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных
правовых актов Целинного района Алтайского края.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по экономическому развитию
Артамонова А.Ю.

Глава района                                                                                        В.Н. Бирюков

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

района от 01.04.2020г. №165

Перечень
правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования,

соблюдение которых оценивается при проведении муниципального лесного контроля на
территории муниципального образования Целинный район Алтайского края

Международные договоры Российской Федерации

№
п/п

Наименование и реквизиты
акта

Краткое описание круга лиц и (или) перечня
объектов, в отношении которых

устанавливаются обязательные требования

Указание на
структурные единицы

акта, соблюдение
которых оценивается

при проведении
мероприятий по

контролю

Акты органов Евразийского экономического союза

№
п/п

Наименование и реквизиты
акта

Краткое описание круга лиц и (или) перечня
объектов, в отношении которых

устанавливаются обязательные требования

Указание на
структурные единицы

акта, соблюдение
которых оценивается

при проведении
мероприятий по

контролю

Федеральные конституционные законы и федеральные законы

№
п/п

Наименование и реквизиты
акта

Краткое описание круга лиц и (или) перечня
объектов, в отношении которых

устанавливаются обязательные требования

Указание на
структурные единицы

акта, соблюдение
которых оценивается

при проведении
мероприятий по

контролю

1. Жилищный кодекс
Российской Федерации от
29.12.2004 N 188-ФЗ

2. Федеральный закон
Российской Федерации от
23.11.2009 № 261-ФЗ «Об
энергосбережении и о
повышении энергетической
эффективности и о
внесении изменений в
отдельные законодательные
акты Российской
Федерации

3. Федеральный закон
Российской Федерации от
26.12.2008 «О защите прав
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей при
осуществлении
государственного контроля
(надзора) и муниципального
контроля»

Указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства
Российской Федерации

№
п/п

Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении

которых устанавливаются
обязательные требования

Указание на
структурные

единицы акта,
соблюдение

которых
оценивается при

проведении
мероприятий по

контролю

1. Правила
содержания
общего имущества
в многоквартирном
доме

Постановление
Правительства
Российской
Федерации от
13.08.2006 № 491

2. Правила
предоставления
коммунальных
услуг
собственникам и
пользователям
помещений в
многоквартирных
домах и жилых
домов

Постановление
Правительства
Российской
Федерации от
06.05.2011 № 354

3. Минимальный
перечень услуг и
работ,
необходимых для
обеспечения
надлежащего
содержания
общего имущества
в многоквартирном
доме, и порядке их
оказания и
выполнения

Постановление
Правительства
Российской
Федерации от
03.04.2013 № 290

4. Правила
осуществления
деятельности по
управлению
многоквартирными
домами

Постановление
Правительства
Российской
Федерации от
15.05.2013 № 416

Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти

№
п/п

Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и
(или) перечня объектов, в

отношении которых
устанавливаются обязательные

требования

Указание на
структурные

единицы акта,
соблюдение

которых
оценивается при

проведении
мероприятий по

контролю

Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации

№
п/п

Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и
(или) перечня объектов, в

отношении которых
устанавливаются обязательные

требования

Указание на
структурные

единицы акта,
соблюдение

которых
оценивается при

проведении
мероприятий по

контролю

1.

Закон Алтайского края
от 04.09.2013 N 47-ЗС
"О муниципальном
жилищном контроле на
территории Алтайского
края"

Постановление
АКЗС от 02.09.2013
N 514

Муниципальные правовые акты

№
п/п

Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и
(или) перечня объектов, в

отношении которых
устанавливаются обязательные

требования

Указание на
структурные

единицы акта,
соблюдение

которых
оценивается при

проведении
мероприятий по

контролю

1.

Положение о порядке
осуществления
муниципального
жилищного контроля
на территории
Целинного района
Алтайского края

Постановление
Администрации
Целинного района от
15.02.2018г. №74

Иные документы

№
п/п

Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и
(или) перечня объектов, в

отношении которых

Указание на
структурные

единицы акта,

устанавливаются обязательные
требования

соблюдение
которых

оценивается при
проведении

мероприятий по
контролю

Начальник отдела по управлению
делами Администрации района                                                          Г.А. Кулебякина

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.04.2020                                                                                                    № 165
	с. Целинное
	Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении муниципального жилищного контроля
	 Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
	постановляю:
	1. Утвердить Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Целинный район Алтайского края (прилагается).
	   2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов Целинного района Алтайского края.
	   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономическому развитию Артамонова А.Ю.
	Глава района                                                                                        В.Н. Бирюков
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации
	района от 01.04.2020г. №165
	Перечень
	правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Целинный район Алтайского края
	Международные договоры Российской Федерации
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Наименование и реквизиты акта
	№ п/п
	Акты органов Евразийского экономического союза
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Наименование и реквизиты акта
	№ п/п
	Федеральные конституционные законы и федеральные законы
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Наименование и реквизиты акта
	№ п/п
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ
	1.
	Федеральный закон Российской Федерации от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
	2.
	Федеральный закон Российской Федерации от 26.12.2008 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	3.
	Указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	№
	п/п
	Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491
	Правила содержания общего имущества в многоквартирном доме
	1.
	Правила предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов
	2.
	Постановление
	Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354
	Минимальный перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения
	3.
	Постановление
	Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290
	Правила осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами
	4.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416
	Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	№
	п/п
	Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	№
	п/п
	Закон Алтайского края от 04.09.2013 N 47-ЗС "О муниципальном жилищном контроле на территории Алтайского края"
	Постановление АКЗС от 02.09.2013 N 514
	1.
	Муниципальные правовые акты
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	№
	п/п
	Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Целинного района Алтайского края
	Постановление Администрации Целинного района от 15.02.2018г. №74
	1.
	Иные документы
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	№
	п/п
	Начальник отдела по управлению
	делами Администрации района                                                          Г.А. Кулебякина